
UCHWAŁA NR VI.32.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Pełczycach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270  
z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 w związku z art. 8 ust. 1, 2 i art. 12 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. 
poz. 1818) oraz art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.– Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1465) Rada Miejska w Pełczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokajania potrzeb Gminy Pełczyce w zakresie określonych usług społecznych 
oraz koordynacji tych usług, z dniem 1 stycznia 2025 roku tworzy się jednostkę organizacyjną– 
Centrum Usług Społecznych w Pełczycach, zwane dalej „CUS”. 

2. CUS tworzy się przez przekształcenie funkcjonującego w Gminie Pełczyce Miejsko– 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pełczycach w CUS. 

§ 2. 1. Siedziba CUS mieści się w Pełczycach przy ul. Ogrodowej 19A. 
2. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Pełczycach staje się mieniem CUS. 
3. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Pełczycach stają się pracownikami CUS. 
§ 3. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji CUS oraz jego 

organizację określi statut, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Pełczyce. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: 93A598B9-C47B-4C19-8CAC-CA889F8F1013. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI.32.2024 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 27 września 2024 r. 

Statut Centrum Usług Społecznych w Pełczycach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Pełczycach, zwany dalej „CUS” jest gminną jednostką 
organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. CUS stanowi wyodrębniony organizacyjnie zespół osób i środków majątkowych Gminy 
Pełczyce. 

3. Siedziba CUS mieści się przy ul. Ogrodowej 19A, 73-260 Pełczyce. 
4. Działalność Centrum obejmuje teren Gminy Pełczyce. 
§ 2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 
1. Gminie, należy przez to rozumieć wspólnotę samorządową oraz terytorium Gminy Pełczyce 
2. Radzie, należy przez to rozumieć Radę Miejską w Pełczycach. 
3. CUS, Centrum należy przez to rozumieć Centrum Usług Społecznych w Pełczycach. 
4. Dyrektorze, należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Pełczycach. 

Rozdział 2. Cele, zadania CUS 
§ 3. 1. Celem działalności CUS jest rozpoznanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych 

osób i rodzin wymagających pomocy, organizowanie wynikających z tego rozpoznania zadań, 
a także inspirowanie działalności innych sił społecznych, działających w sferze pomocy społecznej 
w celu doprowadzenia do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem. 

§ 4. Zakres działania CUS określa realizacja wszystkich zadań, wykonywanych przez Centrum 
Usług Społecznych w Pełczycach do dnia utworzenia CUS, w tym zadań wynikających z: 
a) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych 
b) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
c) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
d) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
e) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
f) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
g) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
h) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 
i) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 
j) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 
k) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 
l) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

Id: 93A598B9-C47B-4C19-8CAC-CA889F8F1013. Podpisany Strona 1



m) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
n) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 

realizacji rządowego programu „Dobry Start”, 
o) rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób 

i rodzin, 
2) uchwały Rady Miejskiej w Pełczycach, 
3) zarządzenia Burmistrza Pełczyc. 

§ 5. 1. CUS realizuje zadania własne i zlecone w zakresie ustalonym w § 4. 
2. CUS realizuje inne zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej 

mających na celu głównie ochronę poziomu życia osób i rodzin. 
§ 6. CUS w zakresie pomocy społecznej współpracuje z instytucjami, organizacjami 

pozarządowymi, w tym w szczególności z organizacjami kościelnymi, stowarzyszeniami oraz pełni 
rolę koordynatora rozwiązywania poszczególnych problemów społecznych w stosunku do tych 
organizacji. 

§ 7. CUS realizując zadania pomocy społecznej, może przyjmować dary w postaci rzeczowej 
i przekazywać je osobom potrzebującym. 

 Rozdział 3. Organizacja wewnętrzna Centrum 
§ 8. W ramach struktury organizacyjnej CUS wyodrębnia się: 

1) stanowisko dyrektora, 
2) stanowisko zastępcy dyrektora – organizatora usług społecznych, 
3) dział finansowo-księgowy, 
4) zespół do spraw organizowania usług społecznych, 
5) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, 
6) dział świadczeń rodzinnych, 
7) dział organizacyjno-administracyjny. 

1. CUS-em zarządza i reprezentuje na zewnątrz dyrektor, który organizuje i nadzoruje pracę 
Centrum oraz odpowiada za realizację powierzonych mu zadań. 

2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora, w tym w zakresie 
zatrudniania i zwalniania wykonuje Burmistrz Pełczyc. 

3. Dyrektor, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Pełczyc wykonuje 
w imieniu Gminy czynności zwykłego zarządu, składa oświadczenia woli oraz dokonuje czynności 
prawnych związanych z funkcjonowaniem CUS, mających na celu realizację zadań statutowych 
i ustawowych jednostki. 

4. Na wniosek dyrektora CUS, Burmistrz Pełczyc może upoważnić inne osoby do wydawania 
decyzji administracyjnych. 

5. Dyrektor podejmuje wszelkie decyzje w sprawach dotyczących funkcjonowania CUS. 
6. Na podstawie odrębnych przepisów w zakresie bieżącej organizacji CUS dyrektor wydaje 

instrukcje dotyczące spraw pracowniczych i inne zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz 
wprowadza regulaminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dotyczące funkcjonowania 
jednostki. 

7. Centrum Usług Społecznych w Pełczycach jest pracodawcą w rozumieniu art. 3 Kodeksu 
Pracy dla zatrudnionych pracowników. 

Id: 93A598B9-C47B-4C19-8CAC-CA889F8F1013. Podpisany Strona 2



8. Dyrektor CUS jest służbowym przełożonym pracowników jednostki, którzy wykonują 
zadania im powierzone w zakresie ustalonym przez dyrektora. 

9. Dyrektor CUS corocznie przedkłada Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z działalności 
Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w tym zakresie. 

§ 9. Dyrektor CUS określa w regulaminie organizacyjnym szczegółową strukturę organizacyjną 
Ośrodka oraz zakres zadań pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy. 

§ 10. 1. CUS prowadzi Placówkę Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży.  
2. Organizację i zadania Placówki Wsparcia Dziennego, określa dyrektor CUS w regulaminie 

organizacyjnym Placówki Wsparcia Dziennego. 
3. CUS prowadzi Ośrodek Wsparcia Dziennego dla senior ,,Klub Seniora’’. 
4. Organizację i zadania Ośrodka Wsparcia Dziennego dla seniorów w Klubie Seniora określa 

dyrektor CUS w regulaminie organizacyjnym Ośrodka Wsparcia Dziennego ,,Klub Seniora’’ 
w Pełczycach. 

Rozdział 4. Gospodarka finansowa i majątek Centrum  
§ 11. 1. CUS jest jednostką budżetową.  

Id: 93A598B9-C47B-4C19-8CAC-CA889F8F1013. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych usług 
społecznych oraz koordynacji tych usług gmina może utworzyć jednostkę organizacyjną – 
centrum usług społecznych (art. 8 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.                                                    
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych – Dz.U. z 2019 r.                          
poz. 1818, zwanej dalej „ustawą o CUS”). 

Zgodnie z art. 9 ustawy o CUS centrum usług społecznych może być utworzone dla jednej 
gminy przez przekształcenie funkcjonującego w gminie ośrodka pomocy społecznej. 

Warunkiem utworzenia CUS jest przekazanie do realizacji centrum usług społecznych 
wszystkich zadań, w tym usług społecznych, realizowanych dotychczas przez ośrodek pomocy 
społecznej oraz wybranych i nierealizowanych przez ośrodek pomocy społecznej do dnia 
utworzenia centrum usług społecznych z co najmniej dwóch zakresów wskazanych w definicji 
usług społecznych, określonej w art. 2 ust. 1 ustawy o CUS. 

Zachodzące w ostatnich latach zjawiska społeczne, w szczególności proces starzenia się 
społeczeństwa i osłabienie więzi międzypokoleniowych w rodzinie, skutkują stałym, 
dynamicznym wzrostem zapotrzebowania na organizowane przez władze publiczne usługi 
społeczne. Rosną też oczekiwania społeczne w zakresie wprowadzania oferty nowych rodzajów 
takich usług. 

Utworzenie CUS stworzy optymalne warunki organizacyjne i formalno-prawne dla rozwoju 
usług społecznych jako ważnego rodzaju usług publicznych (użyteczności publicznej). 
Jednocześnie umożliwi kontynuowanie realizacji programów selektywnych, adresowanych do 
osób i rodzin znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji, na dotychczasowych warunkach, 
z wykorzystaniem służb społecznych i zgromadzonego przez nie doświadczenia z zakresu pracy 
socjalnej. 

W aspekcie systemowym centra usług społecznych stanowią instytucjonalny pomost 
pomiędzy wsparciem socjalnym, organizowanym według zasady selektywności i adresowanym 
do osób          i rodzin znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji życiowej (pomoc społeczna), 
oraz wsparciem społecznym o charakterze powszechnym z usługami oferowanymi wszystkim 
zainteresowanym mieszkańcom. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pełczycach, dzięki dokonanym dotychczas zmianom 
organizacyjnym, spełnia podstawowe warunki ustawowe do przekształcenia w CUS. Spełnienie 
wymogu uruchomienia dwóch dotychczas nierealizowanych usług społecznych jest powiązane 
z uruchomieniem Klubu Seniora, jako miejsca krótkookresowego pobytu służącego poprawie 
dostępu do usług opiekuńczych w zastępstwie za rodzinę w ramach opieki wytchnieniowej. 
Drugą usługą będzie wprowadzenie asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, który poprzez 
swoją pracę będzie podnosił jakość życia osoby niepełnosprawnej podczas czynności dnia 
codziennego, wykształcanie samodzielności. 

CUS w Pełczycach będzie miejscem, w którym skupione zostaną różne rodzaje wsparcia oraz 
informacje o realizacji usług społecznych wykonywanych przez inne podmioty. 

Wykonawcami usług zlecanych przez CUS będą zarówno jednostki samorządowe, jak 
i lokalni przedsiębiorcy, podmioty ekonomii społecznej, organizacje pozarządowe. CUS łączyć 
będzie wsparcie socjalne dla rodzin w najtrudniejszej sytuacji ze wsparciem społecznym 
i usługami skierowanymi do wszystkich mieszkańców. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Id: 93A598B9-C47B-4C19-8CAC-CA889F8F1013. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.32.2024 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Statut Centrum Usług Społecznych w Pełczycach
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4
	lit. b w zał.1 § 4
	lit. c w zał.1 § 4
	lit. d w zał.1 § 4
	lit. e w zał.1 § 4
	lit. f w zał.1 § 4
	lit. g w zał.1 § 4
	lit. h w zał.1 § 4
	lit. i w zał.1 § 4
	lit. j w zał.1 § 4
	lit. k w zał.1 § 4
	lit. l w zał.1 § 4
	lit. m w zał.1 § 4
	lit. n w zał.1 § 4
	lit. o w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	pkt 6 w zał.1 § 8
	pkt 7 w zał.1 § 8
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 § 8
	ust. 9 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-09-27T12:52:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




